AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DÓ CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 08 .■»
de Agosto de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
1007.02/2017STDS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SE FAZ NECESSÁRIO
PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DO TRABALHO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIÇ DE CARIRÉ. Ò Edital

w  estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:0011, no endereço à Praça Elísio
Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Cé. 21 de Julho de 2017. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

*>

ntoniâ Regilene,
Pregoeira

PUBLICAR NO D.O.E, E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

■4>

1 CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará- ,CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com

2 4 D E J U L H O D E ^ 1 7

ESTADo W c E A R Á  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL, PARiA IHMSÍSTRO
DE PREÇOS N" 1007.02/2017STDS -  A Pregoçira deste Município toma público qüe no dia 08 de Agosto de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 1007.02/2017STDS, cujo Objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição de material de
expediente que se faz necessário para manutenção dos serviços da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Cariré-CE. O
Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento áo público de 08h às 12h, no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N“,
Centro. Cariré-CE, 21 de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

**Üt *** ^
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N“ 051/2017
-  Central de Licitações. Data de Abertura: 04/08/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preços, para Futuras e Eventuais Contratações de empresas espe
cializadas para realização de eventos (cerimonial, produção, oficinas, solenidades), fornecimento de material e prestação de serviços, na Cidade de Sobral
(Sede e Distritos). Além de outros serviços correlatas, para amparo aos eventos promovidos pelas Secretarias/Entidades vinculadas a Prefeitura Municipal de
Sobral-CE, pelo período dc 12 (Doze) meses. Valor 'do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sita: www.sohral.ce.gov.hr. (ACESSE- LICITAÇÕES) c à Rua
Viriato de Medeiros, N“ 1.250,4° andar. Fones: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 21 de Julho de 2017.0 Pregoeiro-Ricardo Barroso Castelo Branco.

> *** *+* ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS Nu 2407.01/2017 -  A
Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Agosto
de 2017, às lOh, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2407.01/2017, cujo Objeto: Construção de 01 (Uma) Brinquedocreclie
no Município de Croatá-CE. O Edital estará disponível no Sítio: httn://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão dc Licitação,
no horário das Q8h.âs 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba. Croatá-CE, 24 de Julho de 2017. Francisca Silva de Abreu -
Presidente da Comissão de Licitação.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO IX Nu138 | FORTALEZA,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRATO DO CONTRATO N" 20170221002 -  PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.001/2017- P P - ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.001/2017 -P P . CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA:
POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA. OBJETO: Aquisição dc combustíveis c lubrificantes destinados à frota dc veículos
de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: RS 830.445,00 (Oitocentos e Trinta Mil, Quatrocentos e
Quarenta.e-CincoReais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0701.10.122.1009.2.038/OÍiOU0.30L1001.2.041/0701.10.302.1007.2,046 -33.90.30.00.
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2017. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de
Julho de 2017. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva -  Secretária de Saúde.

-■ *** *** ««4!
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-EXTRATO DE CONTRATO-TOMADA DE PREÇOS N° 04.011/2017
TP -  Extrato referente ao Contrato ^  04.17.06.21.001, firmado entre a Secretaria Municipal dá Educação é a empresa CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita aoCNPJ N" 00.611.868/0001-28, com o VALOR GLOBAL dc RS 1.222.853,66 (Hum Millião, Duzentos
e Vinte e Dois Mil, Oitocentos é Cinquenta e Três Reais ê. Sessenta e Seis Centavos), feféréntè à Tomada de Preços N° 04.011/2017 TP, que versa acerca da
contratação de empresa para a Contratação dé‘empresa para execução dós serviços décohsáruçãodé Creche Pré-EScólar - Proinfância Tipo II, localizada na
Rua Maria Luiza, S/N », no Distrito de Sápupara, no Município de Máranguápé-ÇE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. Maranguape-CE,
21 de Junho de 2017. Thiago Barreto Portela -  Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

' • • íftjjfjft ' l 1 •
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-  EXTRATO DO CONTRATO N° 20170221003 -  PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.001/2017 -  ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.001/2017 -  PP. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA:
POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA. OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados à frota de veículos
de diversas Secretarias da.Préfeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. VABOR TOTAL: RS 376.250,00 (Trezentos e Setêuta é Seis Mil, Duzentos
c Cinquenta Rcâts). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0401.12.122.0402.2.0087 0402.12.36L1203.2.020/ 0402.12.361.1203.2:020 - 33.90.30.00.
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2017. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de
Julho de2017. Joaquim de Sousa Madeiro--Secretário de Educação,

> «[tsít* *>(<* ‘
ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRATO DO CONTRATO N" 20170221004 -  PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.0.01/2017-PP-ORIGEM: Pregão Presencial^0 Ü0.001/2017-PP. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.
CONTRATADA:'POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA. OBJETO: Aquisição dé combustíveis e lubrificantes destinados
à frota dé veiculós dé diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 227.430,00 (Duzentos e Vinte e
Sete Mil, Quatrocentos e Trinta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: .0801.08.122.0815.2.052 /0801.08.244.0812.2.074/ 0801.08.244.0801.2.067

K J  /0801.08.244.0815.2.077 - 33.90.30.00. VIGÊNCIA:, 21 de Fevereiro de 201?.a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro
de 2017. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Julho de 2017..Francisca, Silvià .Jorge dós Sàntos -  Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social. 1 'r y  \

FSC
MISTO

Papo» produzido a partir de fontes resfwnsAvrèâ
FSC*C1260ai

****** ***' v
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRATO DÕ CONTRA I O N” 20170221005 -  PREGÃO
PRESENCIAL N° OO.OOt/2017- PP-ÓRlGEM: Pregão Presencial N° .00.001/2017-PP. CONTRATANTE: Unidades Administrativas que compõem o
Funda Geral. CÒNTRATADA:ÃNT0NIÒ DE DEUS ALBUQUERQUE- EPP,OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados à frota de
veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de MonsenhorTabosa-CE. VALÒR TOTAL: R$ 53.145,50 (Cinquenta ©Três Mil Cento e Quarenta
c Cinco Reais ©Cinquenta Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 03ÓÍ.04.122.0401,2.004/0501.04.122.0402.2.029/ 0601.04.122:0402.2.033/
0201.04.122.0402.2.003 - 33.90:30,00. VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2p 17 a 31 de Dezembro, de 2017. DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de
2017. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Julho de 2017. Marià Célia Franco Nascimento Madeiro-  Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

*** *** *** *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -EXTRATO DO CONTRATO N° 20170221007 -  PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.001/2017 - P P -  ORIGEM: Pregão Preseucial.N° 00.001/2017 -  PP. CONTRATANTE: Secretaria dé Educação. CONTRATA
DA: ANTONIO DE DEUS ALBUQUERQUE -  EPP.’ OBJETO:' Aquisiçãò dé còmbuStíveis e lúbrificántes destinados à fròta de veículos de diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 47.043,70 (Quarenta e Sete Mil, Quarenta e Três Reais e Setenta
Centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0401.12.122.0402,2.008/0402. 12.361.1203.2,020/ 0402.12.361.1203.2.020 -33.90,30.00. VIGÊNCIA:
21 de Fevereiro de 2017 a31 de Dezembro 20.17. DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2017. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Julho de 2017.
Joaquim de Sousa Màdeirò-Secretário de Educação.

• ‘ 1 >)< afe z|c s|t 1

ESTADO DO CÈARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRA I O DO CONTRATO N’’ 20170221008 -  PREGÃO
PRESÉNCIALN0 00.001/2017 - PP-QRIGÉM: Prçgãó Prcspnciaí N°00.001/20Í7 -PP. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho c Assistência Social.
CONTRATADA: ANTONIO DE DEUS ALBUQUERQUE -  EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados á frota de veículos
de diversas Secretarias da prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL; R$ 2.910,60 (Dois Mil Novecentos e Dez Reais e Sessenta
Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0801.08.122.0815.2.052 /0801.08.244.0812.2.074/ 0801.08.244.0801.2.067/ 0801.08.244.0815.2.077 -
33.90.30.00. VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2017. Monsenhor Tabo-
sa-CE, 24 de Julho de 2017. Francisca Silvia Jorge dos Santos-Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

http://www.sohral.ce.gov.hr
http://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes

i i l l l i i

P i l I B S i lK

R k ? r^ ^ ^ ^ C v n ', , i<7 . , ,

K ? S S S fS I? R S « f lp§ S Í  & m r f i m i r ^ S ^ f i < m >*°
i ■- >. * ■.-' ■ " 1 " v  .;. i . t -

^ ^ f c é r e r a ^ s s s w r w a g ? ^
L ”„n,„„< ,,,,lJ;> l<.<-.a(-iialha-P«-egÕ<ilfa- ..........  , I < „»«»<->'— »-

- - B í ã g ^ W q i
- - • - : í í C ;  * ’ í i

• ̂  23 de «raio dô 2017. À

c ^ R P ^ ^ r P f iR i^ É ^ n m A Í S U Í O C l F A t  DE AffATüÈA 'íe  UCTAQAO
p S 5*&Q PRESENCIAL fítf 21§7.0t/20l7< ÜHfleOrcTpjô de ÁRA1LÍBA, c? ^ ufAc3 ; f ^

ü ü i  : - s á S s ^ . : r ^ * r £ ^ s ^ - I r f 3 W

^ P ^ s » # s s r iã W I

M f t M M M B H M M h f f l f e H lé~ .... .................  -T' 1 "“' " "‘ ^

S R H M B f e i

« « ^ T cí S ? E a S S í 3 S S S S S ^ ^ ^ ^ M ^

aôeiefcraçãô-de
l iw ^ a ^ t te R

^ K S . S 5 ’ í 2 r S " 5 K w » ^ g 5
2 S  p rn , iá s , e CTOIB.CO pertodonte desfflwdo? a C ento  de E s p a e rftía ^s
—. > t it/tfuAnc PF-O-R Dr Huaues PsssosAwottrn c  PoiicUniçaiDr FrâncrscoPinfrsifQ

S é « S T S Ã “ ' í S £ S ? o r , , 1 S 3 S . » E S S

E = ? S « í . s ! ^ a s a ^ s ? í  g r s ' -

m ^ m S S ^ 0 S ^ÍÊ Ê m m

ÍVaw^çínrWniia» ih n m ^ írP  j*a ,1* .«ttwa «m* * n  ***■««

J íP ^ -ÍrasanoÉ|íf#£.
DSOyJ-ALBUU
"i ,

w fed eS aád e  CONTRATADA.
l ^ l p W p i t i M i p É ^ M

i i *’ ■» > >s B Tris RBS » t í« e s f â jÇ ^ \a s )  P 01
I^s&iosb

lh\,\ Ui
"! 1 J -J ■- ■ « »,

ESTADO CO
v,w V j

"t r\*'^ífofedf
lu.U

E*  *■ fí TrèôRea^e
ISÜ&wSw

g t ^ ^ T» # e l ^ f l l l̂ ^ ^ f̂ ? l i ^ J P Ã s s s5Ã s3,rií̂ g f ^ 2 |?
S S H I f â  12SP2S 2O- 339030 00 VíQENCíA* 21 de per e i r o  d a 3017 a IS
?ft17
0402 _______, - ■>. -V L  í
?',■' . ’ —,l ‘ . ’ -“ -—  :— *:

•:'r;Tr‘'-1^-;:,. .vh '. ';v